УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

┌                                                        ┐

Заслушав предложения Комиссии по проведению конкурса поддержки
экспедиционных  работ  2010  года,  утвержденной  постановлением
Президиума СО РАН от 25 февраля 2010 г. № 64, Президиум Учреждения
Российской академии наук Сибирского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  распределение  финансирования  по  экспедиционным
работам между группами наук на 2010 год (приложение 1).

2.  Утвердить  распределение  средств  на  поддержку  экспедиционных
работ 2010 г. между институтами и экспедициями СО РАН (приложение 2).

3. Протокольно.
4.  Руководителям  учреждений,  получившим  средства  на  проведение

экспедиционных работ, представить в ПФУ СО РАН (Т.Ф. Копанёва) сметы
на  финансирование  экспедиций  (по  приложению  2)  по  кодам  операций
сектора государственного управления.

5.  Директорам  институтов  обеспечить  контроль  за  целевым
использованием  выделенных  средств  и  представить  отчет  об  их
использовании,  а  также   основные  результаты  экспедиционных  работ  в
УОНИ СО РАН в IV квартале 2010 года.

6.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
начальника УОНИ СО РАН к.г.-м.н. В.М. Задорожного.

Председатель Отделения
академик   А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения  чл.-к. РАН   Н.З. Ляхов

08.04.2010 116

Об итогах конкурса поддержки
экспедиционных работ СО РАН
в 2010 г.

Приложение 2
к постановлению
Президиума СО РАН
от 8 апреля 2010 г.
№  116

Распределение средств на поддержку экспедиций
в 2010 г.

№
пп Институты и экспедиции

Сумма,
(тыс.
руб.)

 МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА,
МЕХАНИКА И ЭНЕРГЕТИКА 500

1 Институт физики прочности и материаловедения,        всего: 50
2 Институт теплофизики им. С.С. Кутателадзе,               всего: 100
3 Институт вычислительного моделирования,                    всего: 100

4 Институт вычислительной математики и математической
геофизики,                                                                                   всего: 40

5 Институт физико-технических проблем Севера,             всего: 100

6 Институт теоретической и прикладной механики
 им. С.А. Христиановича,                                                        всего: 110

 ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 2 100

7 Институт космофизических исследований и аэрономии
 им. Ю.Г. Шафера,                                                                    всего:  240

8 Институт солнечно-земной физики,                                   всего: 190
9 Отдел физических проблем БНЦ,                                          всего: 200

10 СКТБ «Наука» КНЦ СО РАН,                                                 всего: 180
11 Красноярский научный центр,                                               всего: 300
12 Институт оптики атмосферы им. В.Е. Зуева,                  всего: 710
13 Институт автоматики и электрометрии,                       всего: 80
14 Институт лазерной физики,                                                  всего: 200
 ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ 550

15 Новосибирский институт органической химии
 им. Н.Н. Ворожцова,                                                               всего: 130

16 Институт химической кинетики и горения,                      всего: 215
17 Институт химии нефти,                                                       всего: 95
18 Байкальский институт природопользования,                    всего: 40
19 Институт катализа им Г.К. Борескова,                              всего: 20
20 Институт химии твердого тела и механохимии,             всего: 50

№
пп Институты и экспедиции

Сумма,
(тыс.
руб.)

  БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 2 400
21 Институт цитологии и генетики,                                       всего: 410
22 Центральный сибирский ботанический сад,                       всего: 376
23 Институт систематики и экологии животных,              всего: 429
24 Институт почвоведения и агрохимии,                                всего: 257
25 Институт химической биологии и фундаментальной

медицины,                                                                                   всего: 125
26 Институт биофизики,                                                           всего: 29
27 Институт леса,                                                                       всего: 337
28 Сибирский институт физиологии и биохимии растений,

                                                                                                     всего: 119
29 Институт общей и экспериментальной биологии           всего: 193
30 Институт биологических проблем криолитозоны,         всего: 100
31 Институт экологии человека,                                              всего: 25

 ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 3 150
32 Институт археологии и этнографии,                                  всего: 1 870
33 Институт философии и права,                                             всего: 120

34 Институт монголоведения, буддологии и тибетологии,
                                                                                                      всего: 470

35 Институт истории,                                                                всего: 25
36 Институт филологии,                                                            всего: 100
37 Институт проблем освоения Севера,                                   всего: 230

38 Институт гуманитарных исследований и проблем
малочисленных народов Севера,                                             всего: 150

39 Государственная публичная научно-техническая библиотека,
                                                                                                      всего: 30

40 Институт экономики и организации промышленного
производства,                                                                             всего: 130

41 Отдел региональных и экономических исследований БНЦ,
         всего: 25

№
пп Институты и экспедиции

Сумма,
(тыс.
руб.)

 НАУКИ О ЗЕМЛЕ 11 300
42 Институт геологии и минералогии им. В.С. Соболева,     всего: 1 850

43 Институт нефтегазовой геологии и геофизики
 им. А.А. Трофимука,                                                                 всего: 1 750

44 Геофизическая служба,                                                            всего: 115
45 Институт горного дела,                                                          всего: 320
46 Институт водных и экологических проблем,                     всего: 230
47 Институт угля и углехимии,                                                 всего: 20

48 Институт мониторинга климатических и экологических
систем,                                                                                        всего: 230

49 Институт криосферы Земли,                                                всего: 1250

50 Тувинский институт комплексного освоения природных
ресурсов,                                                                                      всего: 300

51 Институт географии им. В.Б. Сочавы,                                всего: 250
52 Институт геохимии им. А.П. Виноградова,                       всего: 740
53 Институт земной коры,                                                         всего: 760
54 Лимнологический институт,                                                 всего: 1 050
55 Байкальский музей ИНЦ СО РАН,                                         всего: 115
56 Байкальский институт природопользования,                    всего: 330
57 Геологический институт,                                                      всего: 540
58 Институт природных ресурсов, экологии и криологии,    всего: 200
59 Институт геологии алмаза и благородных металлов,      всего: 450
60 Институт горного дела Севера им. Н.В. Черского,            всего: 220
61 Институт мерзлотоведения им. П.И. Мельникова,          всего: 450
62 Институт проблем нефти и газа,                                        всего: 130

ИТОГО: 20 000

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН Н.З. Ляхов

	Президиума СО РАН
	от 8 апреля 2010 г.
	Институт цитологии и генетики,                                       всего:
	Центральный сибирский ботанический сад,                       всего: